



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 ноября 2016 г. № 269

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма на 2015-2020 годы» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 04.03.2015 № 38, от 20.04.2015 № 83, от 14.05.2015 № 103, от 29.07.2015 № 183, от 23.09.2015 № 234, от 17.11.2015 № 285, от 29.12.2015 № 337, от 02.03.2016 № 41, от 18.05.2016 № 99, от 16.06.2016 № 131, от 24.08.2016 № 191)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования» паспорта государственной программы:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 5822824,91375 тыс. руб. (139297,70123 тыс. руб. - федеральный бюджет, в том числе 2309,56164 тыс. руб. - неиспользованный остаток субсидии из федерального бюджета по мероприятиям государственной программы Рязанской области «Развитие внутреннего и въездного туризма на 2014-2018 годы»; 5683527,21252 тыс. руб. - областной бюджет, в том числе 17500,0 тыс. руб. - средства дорожного фонда Рязанской области), из них.»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«2016 год - 773792,4572 тыс. руб. (27940,44049 тыс. руб. - федеральный бюджет, 745852,01671 тыс. руб. - областной бюджет);»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«- по подпрограмме 1 «Развитие Государственного музея-заповедника С.А. Есенина на 2015-2020 годы» (приложение № 1 к настоящей Программе) объем финансирования составляет 427600,66005 тыс. руб. (54,006 тыс. руб. - федеральный бюджет, 427546,65405 тыс. руб. - областной бюджет), из них:»;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«2016 год - 48845,98605 тыс. руб. - областной бюджет;»;

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«- по подпрограмме 2 «Создание и развитие инфраструктуры туризма» (приложение № 2 к настоящей Программе) объем финансирования составляет 208087,44764 тыс. руб. (112166,35164 тыс. руб. - федеральный бюджет, в том числе 2309,56164 тыс. руб. - неиспользованный остаток субсидии из федерального бюджета по мероприятиям государственной программы Рязанской области «Развитие внутреннего и въездного туризма на 2014-2018 годы», 95921,096 тыс. руб. - областной бюджет, в том числе 17500,0 тыс. руб. - средства дорожного фонда Рязанской области), из них:»;

абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«2016 год - 27055,0 тыс. руб. (20000,0 тыс. руб. - федеральный бюджет, 7055,0 тыс. руб. - областной бюджет);»;

абзац двадцать первый изложить в следующей редакции:

«- по подпрограмме 3 «Развитие внутреннего и въездного туризма на 2015-2018 годы» (приложение № 3 к настоящей Программе) объем финансирования из областного бюджета составляет 17982,38165 тыс. руб., из них:»;

абзац двадцать третий изложить в следующей редакции:

«2016 год - 4629,5 тыс. руб.;»;

абзац двадцать восьмой изложить в следующей редакции:

«- по подпрограмме 5 «Развитие культурь» (приложение № 5 к настоящей Программе) объем финансирования составляет 4968316,86919 тыс. руб. (27077,34359 тыс. руб. - федеральный бюджет, 4941239,5256 тыс. руб. - областной бюджет), из них:»;

абзац тридцатый изложить в следующей редакции:

«2016 год - 662906,9112 тыс. руб. (7940,44049 тыс. руб. - федеральный бюджет, 654966,47071 тыс. руб. - областной бюджет);»;

абзац тридцать пятый изложить в следующей редакции:

«- по подпрограмме 6 «Обеспечение условий реализации Программы» (приложение № 6 к настоящей Программе) объем финансирования из областного бюджета составляет 199376,60062 тыс. руб., из них:»;

абзац тридцать седьмой изложить в следующей редакции:

«2016 год - 30355,05995 тыс. руб.;»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 5822824,91375 тыс. руб. (139297,70123 тыс. руб. - федеральный бюджет, в том числе 2309,56164 тыс. руб. - неиспользованный остаток субсидии из

федерального бюджета по мероприятиям государственной программы Рязанской области «Развитие внутреннего и въездного туризма на 2014-2018 годы», 5683527,21252 тыс. руб. - областной бюджет, в том числе 17500,0 тыс. руб. - средства дорожного фонда Рязанской области), из них:»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«2016 год - 773792,4572 тыс. руб. (27940,44049 тыс. руб. - федеральный бюджет, 745852,01671 тыс. руб. - областной бюджет);»;

в таблице «Распределение средств из областного и федерального бюджетов, необходимых для реализации мероприятий Программы, в разбивке по главным распорядителям Программы»:

в пункте 1 цифры «5586093,547527», «742377,43471», «27404,34959», «8213,44049» заменить соответственно цифрами «5582918,12952», «739202,01671», «27131,34959», «7940,44049»;

в строке «Итого, в том числе:» цифры «5826273,33175», «777240,8752», «137261,13959», «28213,44049», «5686702,63052», «749027,43471» заменить соответственно цифрами «5822824,91375», «773792,4572», «136988,13959», «27940,44049», «5683527,21252», «745852,01671»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«- по подпрограмме 1 «Развитие Государственного музея-заповедника С.А. Есенина на 2015-2020 годы» объем финансирования составляет 427600,66005 тыс. руб. (54,006 тыс. руб. - федеральный бюджет, 427546,65405 тыс. руб. - областной бюджет), из них:»;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«2016 год - 48845,98605 тыс. руб.;»;

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«- по подпрограмме 2 «Создание и развитие инфраструктуры туризма» объем финансирования составляет 208087,44764 тыс. руб. (112166,35164 тыс. руб. - федеральный бюджет, в том числе 2309,56164 тыс. руб. - неиспользованный остаток субсидии из федерального бюджета по мероприятиям государственной программы Рязанской области «Развитие внутреннего и въездного туризма на 2014-2018 годы», 95921,096 тыс. руб. - областной бюджет, в том числе 17500,0 тыс. руб. - средства дорожного фонда Рязанской области), из них:»;

абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«2016 год - 27055,0 тыс. руб. (20000,0 тыс. руб. - федеральный бюджет, 7055,0 тыс. руб. - областной бюджет);»;

абзац двадцать первый изложить в следующей редакции:

«- по подпрограмме 3 «Развитие внутреннего и въездного туризма на 2015-2018 годы» объем финансирования из областного бюджета составляет 17982,38165 тыс. руб., из них:»;

абзац двадцать третий изложить в следующей редакции:

«2016 год - 4629,5 тыс. руб.;»;

абзац двадцать восьмой изложить в следующей редакции:

«- по подпрограмме 5 «Развитие культуры» объем финансирования составляет 4968316,86919 тыс. руб. (27077,34359 тыс. руб. - федеральный бюджет, 4941239,5256 тыс. руб. - областной бюджет), из них:»;

абзац тридцатый изложить в следующей редакции:

«2016 год - 662906,9112 тыс. руб. (7940,44049 тыс. руб. - федеральный бюджет, 654966,47071 тыс. руб. - областной бюджет);»;

абзац тридцать пятый изложить в следующей редакции:

«- по подпрограмме 6 «Обеспечение условий реализации Программы» объем финансирования из областного бюджета составляет 199376,60062 тыс. руб., из них:»;

абзац тридцать седьмой изложить в следующей редакции:

«2016 год - 30355,05995 тыс. руб.»;

3) в приложении № 1 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования составляет 427600,66005 тыс. руб. (54,006 тыс. руб. - федеральный бюджет, 427546,65405 тыс. руб. - областной бюджет), из них:»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«2016 год - 48845,98605 тыс. руб.»;

в таблице «Распределение средств областного и федерального бюджетов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы, в разбивке по главным распорядителям подпрограммы»:

в пункте 1 цифры «426806,4272», «48465,7592» заменить соответственно цифрами «427186,65405», «48845,98605»;

по тексту строки «Итого, в том числе:» цифры «427220,4332», «48465,7592», «427166,4272» заменить соответственно цифрами «427600,66005», «48845,98605», «427546,65405»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 3. Совершенствование научной, научно-издательской и экспозиционно-выставочной деятельности Музея, в том числе:» цифры «255921,2218», «46238,3798» заменить соответственно цифрами «256301,44865», «46618,60665»;

в пункте 3.6 цифры «4221,8934», «696,8934» заменить соответственно цифрами «4602,12025», «1077,12025»;

по тексту строки «Итого по подпрограмме» цифры «427220,4332», «48465,7592», «427166,4272» заменить соответственно цифрами «427600,66005», «48845,98605», «427546,65405»;

4) в приложении № 2 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования составляет 208087,44764 тыс. руб. (112166,35164 тыс. руб. - федеральный бюджет, в том числе 2309,56164 тыс. руб. - неиспользованный остаток субсидии из федерального бюджета по

мероприятиям государственной программы Рязанской области «Развитие внутреннего и въездного туризма на 2014-2018 годы», 95921,096 тыс. руб. - областной бюджет, в том числе 17500,0 тыс. руб. - средства дорожного фонда Рязанской области), из них:»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«2016 год - 27055,0 тыс. руб. (20000,0 тыс. руб. - федеральный бюджет, 7055,0 тыс. руб. - областной бюджет);»;

в таблице «Распределение средств областного и федерального бюджетов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы, в разбивке по главным распорядителям»:

в пункте 1 цифры «1257,0», «450,0» заменить соответственно цифрами «1212,0», «405,0»;

в строке «Итого, в том числе:» цифры «208132,44764», «27100,0», «95966,096», «7100,0» заменить соответственно цифрами «208087,44764», «27055,0», «95921,096», «7055,0»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 1. Развитие туристской инфраструктуры Рязанской области, в том числе:» цифры «95966,096», «7100,0» заменить соответственно цифрами «95921,096», «7055,0»;

в пункте 2 цифры «1257,0», «450,0» заменить соответственно цифрами «1212,0», «405,0»;

в строке «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «208132,44764», «27100,0», «95966,096», «7100,0» заменить соответственно цифрами «208087,44764», «27055,0», «95921,096», «7055,0»;

5) в приложении № 3 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования из областного бюджета составляет 17982,38165 тыс. руб., из них:»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«2016 год - 4629,5 тыс. руб.;»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 1. Анализ состояния туристской отрасли и создание условий для продвижения туристских ресурсов, в том числе:» цифры «10302,0054», «2510,0» заменить соответственно цифрами «10194,0054», «2402,0»;

в пункте 1.2 цифры «5750,0054», «780,0» заменить соответственно цифрами «5642,0054», «672,0»;

в строке «Задача 2. Привлечение кадров для работы в сфере туризма и повышение их квалификации, в том числе:» цифры «2627,87625», «680,0» заменить соответственно цифрами «2558,37625», «610,5»;

в пункте 2.1 цифры «2224,0», «680,0» заменить соответственно цифрами «2154,5», «610,5»;

в строке «Задача 3. Развитие социального и событийного туризма, в том числе:» цифры «5243,0», «1630,0» заменить соответственно цифрами «5230,0», «1617,0»;

в графах 6, 8 пункта 3.1 цифры «620,0», «130,0» заменить соответственно цифрами «607,0», «117,0»;

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «18172,88165», «4820,0» заменить соответственно цифрами «17982,38165», «4629,5»;

б) в приложении № 5 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования составляет 4968316,86919 тыс. руб. (27077,34359 тыс. руб. - федеральный бюджет, 4941239,5256 тыс. руб. - областной бюджет), из них:»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«2016 год - 662906,9112 тыс. руб. (7940,44049 тыс. руб. - федеральный бюджет, 654966,47071 тыс. руб. - областной бюджет);»;

в таблице «Распределение средств областного и федерального бюджетов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы, в разбивке по главным распорядителям подпрограммы»:

в пункте 1 цифры «4938772,40747», «658039,33958», «27350,34359», «8213,44049» заменить соответственно цифрами «4935699,5386», «654966,47071», «27077,34359», «7940,44049»;

в строке «Итого, в том числе» цифры «4971662,73806», «666252,78007», «4944312,39447», «658039,33958», «27350,34359», «8213,44049» заменить соответственно цифрами «4968316,86919», «662906,9112», «4941239,5256», «654966,47071», «27077,34359», «7940,44049»;

- раздел 5 «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

7) в приложении № 6 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования из областного бюджета составляет 199376,60062 тыс. руб., из них:»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«2016 год - 30355,05995 тыс. руб.;»;

- по тексту раздела 5 «Система программных мероприятий» цифры «199623,8766», «30602,33593» заменить соответственно цифрами «199376,60062», «30355,05995».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор Рязанской области



О.И. Ковалев

Приложение

к постановлению Правительства
Рязанской области

от 22.11.2016 № 269

«5. Система программных мероприятий

№ п/п	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи	Главные распорядители	Исполнители	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.						Ожидаемый результат	
					в том числе по годам							
					2015	2016	2017	2018	2019	2020		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	- 13
	Задача 1. Сохранение культурного наследия Рязанской области, в том числе:			областной бюджет	1406549,08245	192530,34315	202171,8393	204109,9	268970,0	270003,0	268764,0	увеличение доли восстановления историко-природной среды до 52%; увеличение доли представленных зрительно музейных предметов в общем количестве музейных предметов основного фонда до 15%; увеличение доли модельных библиотек в общем количестве муниципальных библиотек Рязанской области до 22,1%; увеличение среднего числа посещений на одну библиотеку на 1% ежегодно;
1.1	Субсидии ГУ РО на иные цели на разработку программ развития музеев, воссоздание исторической и природной среды на территории усадебных комплексов музеев-заповедников (музеев-усадеб)	Минкультуры	ГУ РО	областной бюджет	6500,0	-	-	-	2200,0	2200,0	2100,0	увеличение доли музеев и библиотек, оснащенных охранно-пожарной сигнализацией, в общем количестве музеев и библиотек до 80%;
1.2	Полноценное музейных фондов, оцифровка, создание музейных экспозиций, популяризация культурного наследия на областном, межрегиональном	Минкультуры		областной бюджет	112574,0	-	-	-	37550,0	37500,0	37524,0	увеличение доли музеев и библиотек, оснащенных охранно-пожарной сигнализацией, в общем количестве музеев и библиотек до 80%;

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	и международном уровне, в том числе:											подключение 16 общедоступных библиотек муниципальных образований Рязанской области к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	предоставление субсидий муниципальным образованиям	Минкультуры	Минкультуры	областной бюджет	10500,0	-	-	-	3500,0	3500,0	3500,0	
	субсидии на иные цели	Минкультуры	ГУ РО	областной бюджет	102074,0	-	-	-	34050,0	34000,0	34024,0	
1.3	Государственное задание	Минкультуры	ГУ РО	областной бюджет	1194069,73293	189701,097	199344,63593	201256,0	201256,0	201256,0	201256,0	
1.4	Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований на модернизацию муниципальных библиотек	Минкультуры	Минкультуры	областной бюджет	8400,0	1000,0	1000,0	1000,0	1800,0	1700,0	1900,0	
				федеральный бюджет	218,401	218,401	-	-	-	-	-	
1.5	Подготовка, участие и реализация библиотечных и музейных проектов областного, межрегионального и международного уровня, в том числе:	Минкультуры	Минкультуры	областной бюджет	28585,0	687,0	-	687,0	8764,0	9563,0	8884,0	
	субсидии на иные цели	Минкультуры	ГУ РО	областной бюджет	15324,0	617,0	-	647,0	4375,0	4790,0	4895,0	
1.6	Субсидии ГУ РО на иные цели на обеспечение сохранности и безопасности музейных и библиотечных фондов	Минкультуры	ГУ РО	областной бюджет	55105,0	955,9	1542,2	955,9	17189,0	17573,0	16889,0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.7	Предоставление компенсаций по оплате жилых помещений и коммунальных услуг отдельным категориям специалистов в сельской местности и рабочих поселках (поселках городского типа) (в части учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Минкультуры)	Минкультуры	ГУ РО	областной бюджет	1315,34952	186,34615	285,00337	211,0	211,0	211,0	211,0	
1.8	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований	Минкультуры	Минкультуры	федеральный бюджет	1082,9	351,9	340,0	391,0	-	-	-	
1.9	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к информационно-телекоммуникацион-	Минкультуры	Минкультуры	федеральный бюджет	3301,6021	1725,6021	1576,0	-	-	-	-	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	ной сети «Интернет» и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки											
	Задача 2. Поддержка культуры, искусства и народного творчества Рязанской области, в том числе:			областной бюджет	1796885,5281	284451,7696	305020,5585	299242,8	302023,8	303073,3	303073,3	увеличение количества зрителей, посетивших театральные концерты мероприятия, до 319 тыс. человек; издание ежегодно, начиная с 2017 года, не менее одного выпуска альманаха «Литературная Рязань»; обеспечение выполнения государственного задания ежегодно не менее 95%; выплата ежегодно не менее 100 премий и стипендий в области искусства и образования в сфере культуры; реализация 1 социально значимого проекта
2.1	Сохранение и развитие исполнительских искусств, поддержка изобразительного, литературного и художественного искусства, в том числе:	Минкультуры	Минкультуры	областной бюджет	19788,3	3335,3	-	3344	3670	4719,5	4719,5	увеличение количества зрителей, посетивших театральные концерты мероприятия, до 319 тыс. человек; издание ежегодно, начиная с 2017 года, не менее одного выпуска альманаха «Литературная Рязань»; обеспечение выполнения государственного задания ежегодно не менее 95%; выплата ежегодно не менее 100 премий и стипендий в области искусства и образования в сфере культуры; реализация 1 социально значимого проекта
2.2	Издание альманаха «Литературная Рязань»	Минкультуры	Минкультуры	областной бюджет	12479,3	3335,3	-	3344,0	1800,0	2000,0	2000,0	увеличение количества зрителей, посетивших театральные концерты мероприятия, до 319 тыс. человек; издание ежегодно, начиная с 2017 года, не менее одного выпуска альманаха «Литературная Рязань»; обеспечение выполнения государственного задания ежегодно не менее 95%; выплата ежегодно не менее 100 премий и стипендий в области искусства и образования в сфере культуры; реализация 1 социально значимого проекта
2.3	Государственное задание	Минкультуры	ГУ РО, ГАУ	областной бюджет	1743904,5955	277284,767	300394,6285	291556,3	291556,3	291556,3	291556,3	увеличение количества зрителей, посетивших театральные концерты мероприятия, до 319 тыс. человек; издание ежегодно, начиная с 2017 года, не менее одного выпуска альманаха «Литературная Рязань»; обеспечение выполнения государственного задания ежегодно не менее 95%; выплата ежегодно не менее 100 премий и стипендий в области искусства и образования в сфере культуры; реализация 1 социально значимого проекта
2.4	Сохранение и развитие традиционной народной	Минкультуры	Минкультуры	областной бюджет	6360,0	-	-	-	2120,0	2120,0	2120,0	увеличение количества зрителей, посетивших театральные концерты мероприятия, до 319 тыс. человек; издание ежегодно, начиная с 2017 года, не менее одного выпуска альманаха «Литературная Рязань»; обеспечение выполнения государственного задания ежегодно не менее 95%; выплата ежегодно не менее 100 премий и стипендий в области искусства и образования в сфере культуры; реализация 1 социально значимого проекта

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	культуры, поддержка народного творчества, в том числе:											
	предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований	Минкультуры	Минкультуры	областной бюджет	1800,0	-	-	-	600,0	600,0	600,0	
	субсидии на иные цели	Минкультуры	ГУ РО	областной бюджет	4200,0	-	-	-	1400,0	1400,0	1400,0	
2.5	Организация мероприятий по вручению премий, а также выплата именных и творческих стипендий в области искусства и образования в сфере культуры	Минкультуры	Минкультуры	областной бюджет	25932,6326	3831,7026	4625,93	4342,5	4377,5	4377,5	4377,5	
	субсидии на иные цели	Минкультуры	ГАУ	областной бюджет	180,0	80,0	100,0	-	-	-	-	
2.6	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на выплату денежного поощрения лучшим учреждениям культуры,	Минкультуры	Минкультуры	федеральный бюджет	4550,0	2250,0	2300,0	-	-	-	-	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	находящимся на территории сельских поселений, и их работникам											
2.7	Оказание государственной поддержки (грантов) театрам и музыкальным организациям, находящимся в ведении субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, для реализации творческих проектов	Минкультуры	ГАУ	федеральный бюджет	12000,0	12000,0	-	-	-	-	-	
	субсидии на иные цели	Минкультуры	ГАУ	федеральный бюджет	12000,0	12000,0	-	-	-	-	-	
	Задача 3. Модернизация и развитие материально-технической базы учреждений культуры, искусства и образования в сфере культуры Рязанской области, в том числе:			областной бюджет	817526,95658	17764,1388	18224,48778	16261,73	250483,5	323734,1	191059,0	на начало 2017 года: доведение доли образовательных учреждений сферы культуры, оснащенных современным техническим оборудованием (с учетом детских школ искусств), в общем количестве образовательных учреждений в сфере культуры до 40,3%; доведение доли государственных
				федеральный бюджет	5924,44049	2200,0	3724,44049	-	-	-	-	
3.1	Проектные работы, капитальный ремонт с поставкой необходимых	Минкультуры		областной бюджет	752618,11178	12617,73	11528,05178	12817,73	231901,5	308214,1	175539,0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	материалов и оборудования в учреждениях культуры, искусства, образования в сфере культуры, в том числе:	Минкультуры	Минкультуры	областной бюджет	89440,0	-	-	-	27820,0	29770,0	31850,0	учреждений культуры, оснащенных средствами безопасности, до 72,2%; доведение доли современной материально-технической базы в сельских учреждениях культуры до 16,2%; увеличение охвата сельского населения услугами учреждений культуры до 70,2%; увеличение доли культурно-досуговых учреждений, оснащенных современным материально-техническим оборудованием, в общем количестве культурно-досуговых учреждений до 1,9%; на начало 2021 года: увеличение доли зданий учреждений культуры, находящихся в удовлетворительном состоянии, от общего числа учреждений до 80,8%; увеличение доли учреждений
	предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований	Минкультуры	Минкультуры	областной бюджет	89440,0	-	-	-	27820,0	29770,0	31850,0	учреждений культуры, оснащенных средствами безопасности, до 72,2%; доведение доли современной материально-технической базы в сельских учреждениях культуры до 16,2%; увеличение охвата сельского населения услугами учреждений культуры до 70,2%; увеличение доли культурно-досуговых учреждений, оснащенных современным материально-техническим оборудованием, в общем количестве культурно-досуговых учреждений до 1,9%; на начало 2021 года: увеличение доли зданий учреждений культуры, находящихся в удовлетворительном состоянии, от общего числа учреждений до 80,8%; увеличение доли учреждений
	субсидии на иные цели	Минкультуры	ГУ РО, ГАУ	областной бюджет	663178,11178	12617,73	11528,05178	12817,73	204081,5	278444,1	143689,0	учреждений культуры до 70,2%; увеличение доли культурно-досуговых учреждений, оснащенных современным материально-техническим оборудованием, в общем количестве культурно-досуговых учреждений до 1,9%; на начало 2021 года: увеличение доли зданий учреждений культуры, находящихся в удовлетворительном состоянии, от общего числа учреждений до 80,8%; увеличение доли учреждений
3.2	Субсидии на иные цели для совершенствования материально-технической базы учреждений культуры, искусства, образования в сфере культуры (приобретение оборудования)	Минкультуры	ГУ РО, ГАУ	областной бюджет	4974,436	444,0	2664,436	444,0	382,0	520,0	520,0	учреждений культуры до 70,2%; увеличение доли культурно-досуговых учреждений, оснащенных современным материально-техническим оборудованием, в общем количестве культурно-досуговых учреждений до 1,9%; на начало 2021 года: увеличение доли зданий учреждений культуры, находящихся в удовлетворительном состоянии, от общего числа учреждений до 80,8%; увеличение доли учреждений
	Приобретение автотранспорта в целях создания условий для популяризации культурных ценностей на территории области, в том числе:	Минкультуры	Минкультуры	областной бюджет	54702,4088	3502,4088	-	3000,0	18200,0	15000,0	15000,0	учреждений культуры до 70,2%; увеличение доли культурно-досуговых учреждений, оснащенных современным материально-техническим оборудованием, в общем количестве культурно-досуговых учреждений до 1,9%; на начало 2021 года: увеличение доли зданий учреждений культуры, находящихся в удовлетворительном состоянии, от общего числа учреждений до 80,8%; увеличение доли учреждений
3.3	Субсидии на иные цели	Минкультуры	ГАУ	областной бюджет	9702,4088	3502,4088	-	3000,0	3200,0	-	-	учреждений культуры до 70,2%; увеличение доли культурно-досуговых учреждений, оснащенных современным материально-техническим оборудованием, в общем количестве культурно-досуговых учреждений до 1,9%; на начало 2021 года: увеличение доли зданий учреждений культуры, находящихся в удовлетворительном состоянии, от общего числа учреждений до 80,8%; увеличение доли учреждений

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3.4	Укрепление материально-технической базы и оснащение оборудованием детских школ искусств, в том числе:	Минкультуры	Минкультуры	областной бюджет	2500,0	1200,0	1300,0	-	-	-	-	культуры, оснащенных современным оборудованием, в общем количестве учреждений культуры до 13%
					3426,33049	2200,0	1226,33049	-	-	-		
	предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований	Минкультуры	Минкультуры	областной бюджет	1390,0	590,0	800,0	-	-	-	-	
					3426,33049	2200,0	1226,33049	-	-	-		
	субсидии на иные цели	Минкультуры	ГАУ	областной бюджет	1100,0	610,0	500,0	-	-	-	-	
					1982,0	-	1982,0	-	-	-		
3.5	Мероприятия по антитеррористической и пожарной безопасности государственных учреждений культуры, в том числе:	Минкультуры	ГУ РО, ГАУ	областной бюджет	1982,0	-	1982,0	-	-	-	-	
3.6	субсидии на иные цели	Минкультуры	ГУ РО, ГАУ	областной бюджет	1982,0	-	1982,0	-	-	-	-	
					750,0	-	750,0	-	-	-		
	Обновление материально-технической базы, приобретение специального оборудования для учреждений культуры, в том числе:	Минкультуры	Минкультуры	федеральный бюджет	2498,11	-	2498,11	-	-	-	-	
					750,0	-	750,0	-	-	-		
	предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований	Минкультуры	Минкультуры	областной бюджет	750,0	-	750,0	-	-	-	-	
					2498,11	-	2498,11	-	-	-		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Задача 4. Внедрение информационно-коммуникационных технологий в сфере культуры и информатизация отрасли, в том числе:	Минкультуры		областной бюджет	122317,55842	16994,559	17130,39942	17649,4	24224,4	23269,4	23049,4	увеличение количества библиографических записей в сводном электронном каталоге библиотек России до 10,6%; увеличение числа государственных учреждений культуры, имеющих свой информационный портал, от общего числа учреждений культуры до 100%
4.1	Разработка, внедрение и распространение новых информационных продуктов и технологий в сфере культуры, в том числе:	Минкультуры	Минкультуры	областной бюджет	16855,0	1000,0	795,0	1000,0	4710,0	4830,0	4520,0	
	субсидии на иные цели	Минкультуры	ГУ РО, ГАУ	областной бюджет	4395,0	590,0	375,0	590,0	940,0	950,0	950,0	
4.2	Обеспечение доступа населения Рязанской области к культурному наследию в цифровом виде, в том числе:	Минкультуры	Минкультуры	областной бюджет	6535,0	-	-	-	2865,0	1790,0	1880,0	
	субсидии на иные цели	Минкультуры	ГУ РО	областной бюджет	360,0	-	-	-	90,0	90,0	180,0	
4.3	Государственное задание	Минкультуры	ГУ РО	областной бюджет	98927,55842	15994,559	16335,39942	16649,4	16649,4	16649,4	16649,4	
	Задача 5. Развитие образования в сфере культуры, в том числе:	Минкультуры		областной бюджет	675070,41305	105582,02734	110869,18571	112864,7	115000,7	115376,9	115376,9	увеличение доли детей, охваченных программами дополнительного образования в области искусств, в
5.1	Поддержка молодых	Минкультуры		областной бюджет	13718,5	2041,9	2460,2	2044,4	2332,0	2420,0	2420,0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	дарований в сфере культуры, в том числе:											общей численности детей и молодежи в возрасте 5-18 лет до 18%;
	предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований	Минкультуры	Минкультуры	областной бюджет	3153,1	19,3	-	21,8	1012,0	1050,0	1050,0	увеличение доли численности обучающихся в учреждениях (организациях)
	субсидии на иные цели	Минкультуры	ГУ РО, ГАУ	областной бюджет	10565,4	2022,6	2460,2	2022,6	1320,0	1370,0	1370,0	дополнительного образования детей в области искусств,
5.2	Подготовка и переподготовка кадров в сфере культуры Рязанской области, в том числе:	Минкультуры	Минкультуры	областной бюджет	6121,6	-	-	-	1848,4	2136,6	2136,6	участвующих в конкурсах, фестивалях, олимпиадах, выставках, иных конкурсных соревнованиях
	предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований	Минкультуры	Минкультуры	областной бюджет	1799,2	-	-	-	556,2	621,5	621,5	различного уровня, до 8%
	субсидии ГУ РО на иные цели	Минкультуры	ГУ РО	областной бюджет	1300,0	-	-	-	300,0	500,0	500,0	
5.3	Государственное задание	Минкультуры	ГУ РО, ГАУ	областной бюджет	603342,14623	96847,848	99905,09823	101647,3	101647,3	101647,3	101647,3	
5.4	Выплата государственной академической стипендии и государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения	Минкультуры	ГУ РО, ГАУ	областной бюджет	19096,40279	2315,62964	2808,77315	3493,0	3493,0	3493,0	3493,0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
5.5	Выплата пособий по социальной помощи населению в соответствии с Законом Рязанской области от 03.04.2006 № 47-ОЗ «О дополнительных грантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»	Минкультуры	ГУ РО, ГАУ	областной бюджет	11181,7496	1626,1197	2027,6299	1882,0	1882,0	1882,0	1882,0	
5.6	Выплата компенсации стоимости питания обучающихся в государственных профессиональных образовательных организациях Рязанской области	Минкультуры	ГУ РО, ГАУ	областной бюджет	21546,01443	2746,53	3631,48443	3792,0	3792,0	3792,0	3792,0	
5.7	Ежемесячная денежная выплата обучающимся по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на условиях договора о целевом обучении, заключенного с	Минкультуры	ГУ РО, ГАУ	областной бюджет	64,0	4,0	36,0	6,0	6,0	6,0	6,0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	органом государственной власти Рязанской области, государственным учреждением Рязанской области (в части учреждений, функций и полномочия Учредителя которых осуществляет Минкультуры)											
	Задача 6. Увековечение значимых исторических событий и знаменитых личностей России и Рязанской области, в том числе:			областной бюджет	122889,987	13839,987	1550,0	2500,0	35000,0	35000,0	35000,0	увеличение доли охвата населения праздничными мероприятиями, увековечивающими значимые исторические события и знаменитых личностей России и Рязанской области, до 56%; восстановление на начало 2016 года 16 мемориальных сооружений и памятников, посвященных Великой Отечественной войне
6.1	Организация и проведение праздничных и памятных мероприятий, в том числе:	Минкультуры		областной бюджет	118250,0	9200,0	1550,0	2500,0	35000,0	35000,0	35000,0	
	субсидии на иные цели	Минкультуры	ГУ РО, ГАУ	областной бюджет	10350,0	9000,0	1350,0	-	-	-	-	
	предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований	Минкультуры	Минкультуры	областной бюджет	400,0	200,0	200,0	-	-	-	-	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6.2	Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований на восстановление мемориальных сооружений и памятников, посвященных Великой Отечественной войне	Минстрой		областной бюджет	4639,987	4639,987	-	-	-	-	-	
	Итого по подпрограмме, в том числе:				4968316,86919	649908,72799	662906,91112	653019,53	995702,4	1070456,7	936322,6	
				федеральный бюджет	27077,34359	18745,9031	7940,44049	391,0	-	-	-	
				областной бюджет	4941239,5256	631162,82489	654966,47071	652628,53	995702,4	1070456,7	936322,6»	